

A股代码:601166 B股代码:兴业银行 编号:临2021-005  
 优先股代码:360005,360012,360032 信息披露:兴业1,兴业2,兴业3

## 兴业银行股份有限公司 2020年度利润分配方案公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、利润分配方案  
 1. 2020年度利润分配:每股派发现金红利人民币0.802元(含税)。  
 2. 本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记的普通股总股本为基数,具体股权登记日期将在权益分派实施公告中披露。  
 3. 综合考量监管机构对本充足率的要求及公司业务可持续发展等因素,本年度拟分配现金红利人民币166.61亿元,占合并报表中归属于母公司股东的净利润的比例为25.01%,占归属于母公司普通股股东权益的比例为26.09%。

公司与阳光系列关联法人在多个业务领域的合作持续推进,相关业务需求不断增加,公司与阳光系列关联法人开展的相关业务有利于进一步合作。

上述关联交易是公司在日常业务中按照市场原则及一般商业条款或按照不优于独立第三方的条款而订立,交易条件公平合理,符合公司和全体股东的利益,符合监管部门相关法律法规及公司内部制度相关规定,未损害公司及股东、特别是中小股东的利益,不会对本期及未来的财务状况产生不利影响,也不会影响上市公司的独立性。

五、独立董事意见  
 独立董事Paul M.Thiel先生、朱青先生、刘世平先生、苏锦福先生、林华先生对上述关联交易事项发表独立意见如下:  
 (一)程序性:上述关联交易事项已履行董事会审计与关联交易控制委员会审核和董事会审议等程序,符合中国银保监会、中国证监会、上海证券交易所等监管部门发布的法规和公司章程、《关联交易管理制度》等规定。  
 (二)实质性:上述关联交易属于公司日常业务经营中的合理交易,遵循一般商业原则,且不以优于对关联方交易的条件进行,交易条件公平、合理,符合监管部门相关法律法规及公司内部制度相关规定,未损害公司及股东、特别是中小股东的利益,不会对本期及未来的财务状况产生不利影响,也不会影响公司的独立性。

经毕马威华振会计师事务所(特殊普通合伙)审计,按照中国会计准则编制的财务报表中母公司净利润币种为2020年度合并财务报表净利润币种为人民币408.56亿元,经公司第九届董事会第二十七次会议审议通过,公司2020年度以实施权益分派股权登记日登记的普通股总股本为基数分配现金红利人民币166.61亿元,占合并报表中归属于母公司股东的净利润比例为25.01%,占归属于母公司普通股股东权益的比例为26.09%。

二、利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。

三、利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。

四、利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。

## 兴业银行股份有限公司 2020年年度报告摘要

一、重要提示  
 1. 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读年度报告全文。  
 2. 本年度报告全文披露前,本公司董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
 3. 本年度报告全文披露前,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
 4. 本年度报告全文披露前,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
 5. 本年度报告全文披露前,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
 6. 本年度报告全文披露前,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
 7. 本年度报告全文披露前,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
 8. 本年度报告全文披露前,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
 9. 本年度报告全文披露前,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
 10. 本年度报告全文披露前,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

五、独立董事意见  
 独立董事Paul M.Thiel先生、朱青先生、刘世平先生、苏锦福先生、林华先生对上述关联交易事项发表独立意见如下:  
 (一)程序性:上述关联交易事项已履行董事会审计与关联交易控制委员会审核和董事会审议等程序,符合中国银保监会、中国证监会、上海证券交易所等监管部门发布的法规和公司章程、《关联交易管理制度》等规定。  
 (二)实质性:上述关联交易属于公司日常业务经营中的合理交易,遵循一般商业原则,且不以优于对关联方交易的条件进行,交易条件公平、合理,符合监管部门相关法律法规及公司内部制度相关规定,未损害公司及股东、特别是中小股东的利益,不会对本期及未来的财务状况产生不利影响,也不会影响公司的独立性。

项目	2020年12月31日	2019年12月31日	较上年末增减(%)	简要说明
总资产	7,894,000	7,145,681	10.47	各项资产业务平稳增长,整体资产结构优化。
总负债	7,269,197	6,596,029	10.21	各项负债业务平稳增长,整体负债结构优化。
归属于母公司股东的净资产	615,586	541,360	13.71	当期净利润转入和发行未缴债。
营业收入	203,137	181,308	12.04	营业收入同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
归属于母公司股东的净利润	66,626	65,868	1.15	净利润同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
加权平均净资产收益率	12.62	14.02	下降 1.40 个百分点	加权平均净资产收益率下降,主要受资产收益率下降影响。
经营活动产生的现金流量净额	34,228	(588,009)	上年同期为负	经营活动产生的现金流量净额为正,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。

六、备查文件目录  
 1. 公司第九届董事会第二十七次会议决议;  
 2. 公司第九届监事会第二十七次会议决议;  
 3. 独立董事关于本议案的独立意见;  
 4. 总揽立董事签字确认的独立性意见。

特此公告  
 兴业银行股份有限公司董事会  
 2021年3月30日

项目	2020年12月31日	2019年12月31日	较上年末增减(%)	简要说明
总资产	7,894,000	7,145,681	10.47	各项资产业务平稳增长,整体资产结构优化。
总负债	7,269,197	6,596,029	10.21	各项负债业务平稳增长,整体负债结构优化。
归属于母公司股东的净资产	615,586	541,360	13.71	当期净利润转入和发行未缴债。
营业收入	203,137	181,308	12.04	营业收入同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
归属于母公司股东的净利润	66,626	65,868	1.15	净利润同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
加权平均净资产收益率	12.62	14.02	下降 1.40 个百分点	加权平均净资产收益率下降,主要受资产收益率下降影响。
经营活动产生的现金流量净额	34,228	(588,009)	上年同期为负	经营活动产生的现金流量净额为正,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。

七、重要事项  
 1. 利润分配方案  
 2. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 3. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 4. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 5. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 6. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 7. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 8. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 9. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 10. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。

项目	2020年12月31日	2019年12月31日	较上年末增减(%)	简要说明
总资产	7,894,000	7,145,681	10.47	各项资产业务平稳增长,整体资产结构优化。
总负债	7,269,197	6,596,029	10.21	各项负债业务平稳增长,整体负债结构优化。
归属于母公司股东的净资产	615,586	541,360	13.71	当期净利润转入和发行未缴债。
营业收入	203,137	181,308	12.04	营业收入同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
归属于母公司股东的净利润	66,626	65,868	1.15	净利润同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
加权平均净资产收益率	12.62	14.02	下降 1.40 个百分点	加权平均净资产收益率下降,主要受资产收益率下降影响。
经营活动产生的现金流量净额	34,228	(588,009)	上年同期为负	经营活动产生的现金流量净额为正,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。

八、重要事项  
 1. 利润分配方案  
 2. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 3. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 4. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 5. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 6. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 7. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 8. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 9. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 10. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。

项目	2020年12月31日	2019年12月31日	较上年末增减(%)	简要说明
总资产	7,894,000	7,145,681	10.47	各项资产业务平稳增长,整体资产结构优化。
总负债	7,269,197	6,596,029	10.21	各项负债业务平稳增长,整体负债结构优化。
归属于母公司股东的净资产	615,586	541,360	13.71	当期净利润转入和发行未缴债。
营业收入	203,137	181,308	12.04	营业收入同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
归属于母公司股东的净利润	66,626	65,868	1.15	净利润同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
加权平均净资产收益率	12.62	14.02	下降 1.40 个百分点	加权平均净资产收益率下降,主要受资产收益率下降影响。
经营活动产生的现金流量净额	34,228	(588,009)	上年同期为负	经营活动产生的现金流量净额为正,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。

九、重要事项  
 1. 利润分配方案  
 2. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 3. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 4. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 5. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 6. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 7. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 8. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 9. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 10. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。

项目	2020年12月31日	2019年12月31日	较上年末增减(%)	简要说明
总资产	7,894,000	7,145,681	10.47	各项资产业务平稳增长,整体资产结构优化。
总负债	7,269,197	6,596,029	10.21	各项负债业务平稳增长,整体负债结构优化。
归属于母公司股东的净资产	615,586	541,360	13.71	当期净利润转入和发行未缴债。
营业收入	203,137	181,308	12.04	营业收入同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
归属于母公司股东的净利润	66,626	65,868	1.15	净利润同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
加权平均净资产收益率	12.62	14.02	下降 1.40 个百分点	加权平均净资产收益率下降,主要受资产收益率下降影响。
经营活动产生的现金流量净额	34,228	(588,009)	上年同期为负	经营活动产生的现金流量净额为正,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。

十、重要事项  
 1. 利润分配方案  
 2. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 3. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 4. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 5. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 6. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 7. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 8. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 9. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 10. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。

项目	2020年12月31日	2019年12月31日	较上年末增减(%)	简要说明
总资产	7,894,000	7,145,681	10.47	各项资产业务平稳增长,整体资产结构优化。
总负债	7,269,197	6,596,029	10.21	各项负债业务平稳增长,整体负债结构优化。
归属于母公司股东的净资产	615,586	541,360	13.71	当期净利润转入和发行未缴债。
营业收入	203,137	181,308	12.04	营业收入同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
归属于母公司股东的净利润	66,626	65,868	1.15	净利润同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
加权平均净资产收益率	12.62	14.02	下降 1.40 个百分点	加权平均净资产收益率下降,主要受资产收益率下降影响。
经营活动产生的现金流量净额	34,228	(588,009)	上年同期为负	经营活动产生的现金流量净额为正,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。

十一、重要事项  
 1. 利润分配方案  
 2. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 3. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 4. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 5. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 6. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 7. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 8. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 9. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 10. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。

项目	2020年12月31日	2019年12月31日	较上年末增减(%)	简要说明
总资产	7,894,000	7,145,681	10.47	各项资产业务平稳增长,整体资产结构优化。
总负债	7,269,197	6,596,029	10.21	各项负债业务平稳增长,整体负债结构优化。
归属于母公司股东的净资产	615,586	541,360	13.71	当期净利润转入和发行未缴债。
营业收入	203,137	181,308	12.04	营业收入同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
归属于母公司股东的净利润	66,626	65,868	1.15	净利润同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
加权平均净资产收益率	12.62	14.02	下降 1.40 个百分点	加权平均净资产收益率下降,主要受资产收益率下降影响。
经营活动产生的现金流量净额	34,228	(588,009)	上年同期为负	经营活动产生的现金流量净额为正,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。

十二、重要事项  
 1. 利润分配方案  
 2. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 3. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 4. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 5. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 6. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 7. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 8. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 9. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 10. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。

项目	2020年12月31日	2019年12月31日	较上年末增减(%)	简要说明
总资产	7,894,000	7,145,681	10.47	各项资产业务平稳增长,整体资产结构优化。
总负债	7,269,197	6,596,029	10.21	各项负债业务平稳增长,整体负债结构优化。
归属于母公司股东的净资产	615,586	541,360	13.71	当期净利润转入和发行未缴债。
营业收入	203,137	181,308	12.04	营业收入同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
归属于母公司股东的净利润	66,626	65,868	1.15	净利润同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
加权平均净资产收益率	12.62	14.02	下降 1.40 个百分点	加权平均净资产收益率下降,主要受资产收益率下降影响。
经营活动产生的现金流量净额	34,228	(588,009)	上年同期为负	经营活动产生的现金流量净额为正,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。

十三、重要事项  
 1. 利润分配方案  
 2. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 3. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 4. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 5. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 6. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 7. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 8. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 9. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。  
 10. 利润分配方案执行后,留存未分配利润转入下一年度,用于公司补充核心一级资本。

新冠肺炎疫情对全球金融市场产生重大影响,对全球实体经济造成严重冲击,截至报告期末,公司不良贷款余额496.56亿元,较上年末减少33.66亿元,不良贷款率1.25%,较上年末下降0.29个百分点,不良贷款近五年首次“双降”。报告期内,共计拨备754.27亿元,同比增长29.83%;期末拨备比率为2.74%,拨备覆盖率为218.83%,拨备风险抵御能力进一步增强。

(1)主要业务指标增减变动幅度及其说明  
 单位:人民币百万元

项目	2020年12月31日	2019年12月31日	较上年末增减(%)	简要说明
总资产	7,894,000	7,145,681	10.47	各项资产业务平稳增长,整体资产结构优化。
总负债	7,269,197	6,596,029	10.21	各项负债业务平稳增长,整体负债结构优化。
归属于母公司股东的净资产	615,586	541,360	13.71	当期净利润转入和发行未缴债。
营业收入	203,137	181,308	12.04	营业收入同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
归属于母公司股东的净利润	66,626	65,868	1.15	净利润同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
加权平均净资产收益率	12.62	14.02	下降 1.40 个百分点	加权平均净资产收益率下降,主要受资产收益率下降影响。
经营活动产生的现金流量净额	34,228	(588,009)	上年同期为负	经营活动产生的现金流量净额为正,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。

(2)资产负债表其他重要科目增减变动幅度及其说明  
 单位:人民币百万元

截至报告期末,公司总资产7,894.00亿元,较上年末增长10.47%;其中贷款(不含应付利息)较上年末增长5,242.29亿元,增长15.25%;各类贷款净额较上年末增加1,954.29亿元,增长7.24%。公司资产负债结构优化情况如下:  
 单位:人民币百万元

项目	2020年12月31日	2019年12月31日	较上年末增减(%)	简要说明
总资产	7,894,000	7,145,681	10.47	各项资产业务平稳增长,整体资产结构优化。
总负债	7,269,197	6,596,029	10.21	各项负债业务平稳增长,整体负债结构优化。
归属于母公司股东的净资产	615,586	541,360	13.71	当期净利润转入和发行未缴债。
营业收入	203,137	181,308	12.04	营业收入同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
归属于母公司股东的净利润	66,626	65,868	1.15	净利润同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
加权平均净资产收益率	12.62	14.02	下降 1.40 个百分点	加权平均净资产收益率下降,主要受资产收益率下降影响。
经营活动产生的现金流量净额	34,228	(588,009)	上年同期为负	经营活动产生的现金流量净额为正,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。

截至报告期末,公司总资产7,894.00亿元,较上年末增长10.47%;其中贷款(不含应付利息)较上年末增长5,242.29亿元,增长15.25%;各类贷款净额较上年末增加1,954.29亿元,增长7.24%。公司资产负债结构优化情况如下:  
 单位:人民币百万元

截至报告期末,公司总资产7,894.00亿元,较上年末增长10.47%;其中贷款(不含应付利息)较上年末增长5,242.29亿元,增长15.25%;各类贷款净额较上年末增加1,954.29亿元,增长7.24%。公司资产负债结构优化情况如下:  
 单位:人民币百万元

项目	2020年12月31日	2019年12月31日	较上年末增减(%)	简要说明
总资产	7,894,000	7,145,681	10.47	各项资产业务平稳增长,整体资产结构优化。
总负债	7,269,197	6,596,029	10.21	各项负债业务平稳增长,整体负债结构优化。
归属于母公司股东的净资产	615,586	541,360	13.71	当期净利润转入和发行未缴债。
营业收入	203,137	181,308	12.04	营业收入同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
归属于母公司股东的净利润	66,626	65,868	1.15	净利润同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
加权平均净资产收益率	12.62	14.02	下降 1.40 个百分点	加权平均净资产收益率下降,主要受资产收益率下降影响。
经营活动产生的现金流量净额	34,228	(588,009)	上年同期为负	经营活动产生的现金流量净额为正,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。

截至报告期末,公司总资产7,894.00亿元,较上年末增长10.47%;其中贷款(不含应付利息)较上年末增长5,242.29亿元,增长15.25%;各类贷款净额较上年末增加1,954.29亿元,增长7.24%。公司资产负债结构优化情况如下:  
 单位:人民币百万元

截至报告期末,公司总资产7,894.00亿元,较上年末增长10.47%;其中贷款(不含应付利息)较上年末增长5,242.29亿元,增长15.25%;各类贷款净额较上年末增加1,954.29亿元,增长7.24%。公司资产负债结构优化情况如下:  
 单位:人民币百万元

项目	2020年12月31日	2019年12月31日	较上年末增减(%)	简要说明
总资产	7,894,000	7,145,681	10.47	各项资产业务平稳增长,整体资产结构优化。
总负债	7,269,197	6,596,029	10.21	各项负债业务平稳增长,整体负债结构优化。
归属于母公司股东的净资产	615,586	541,360	13.71	当期净利润转入和发行未缴债。
营业收入	203,137	181,308	12.04	营业收入同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
归属于母公司股东的净利润	66,626	65,868	1.15	净利润同比增长,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。
加权平均净资产收益率	12.62	14.02	下降 1.40 个百分点	加权平均净资产收益率下降,主要受资产收益率下降影响。
经营活动产生的现金流量净额	34,228	(588,009)	上年同期为负	经营活动产生的现金流量净额为正,主要得益于零售业务、普惠金融、资产管理等业务增长。

截至报告期末,公司总资产7,894.00亿元,较上年末增长10.47%;其中贷款(不含应付利息)较上年末增长5,242.29亿元,增长15.25%;各类贷款净额较上年末增加1,954.29亿元,增长7.24%。公司资产负债结构优化情况如下:  
 单位:人民币百万元

截至报告期末,公司总资产7,894.00亿元,较上年末增长10.47%;其中贷款(不含应付利息)较上年末增长5,242.29亿元,增长15.25%;各类贷款净额较上年末增加1,954.29亿元,增长7.24%。公司资产负债结构优化情况如下:  
 单位:人民币百万元